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ICYMI: KOMENTARZ GUBERNATOR HOCHUL OPUBLIKOWANY W JOURNAL 
NEWS: WŁAŚNIE DLATEGO ZWRACAMY TWOJE CIĘŻKO ZAROBIONE 

PIENIĄDZE Z POWROTEM DO TWOJEJ KIESZENI  
  
  
W dniu dzisiejszym dziennik Journal News opublikował komentarz gubernator Kathy 
Hochul dotyczący jej wieloletniego zaangażowania w walkę o obniżenie kosztów życia 
w stanie Nowy Jork, w tym jej nowej propozycji wysłania czeków z tytułu refundacji 
inflacyjnej (Inflation Refund) do 986 000 mieszkańców regionu Hudson Valley i łącznie 
do 8,6 mln mieszkańców stanu Nowy Jork. Treść komentarza można przeczytać online i 
jest ona dostępna poniżej:  
  

Od czasu pandemii COVID inflacja obniżyła dochody rodzin w regionie Hudson Valley i 
w pozostałej części stanu Nowy Jork. W ciągu ostatnich czterech lat cena czegoś tak 
podstawowego jak tuzin jaj wzrosła w skali kraju ponad dwukrotnie. Galon mleka 
kosztuje o 1 USD więcej, hamburger jest droższy o prawie 2 USD za funt, a pieluchy 
zdrożały o 7 USD za paczkę.  
  
Dla rodzin w miastach takich jak Poughkeepsie, Kingston i Newburgh, gdzie budżety 
domowe są już napięte, gwałtownie rosnące koszty podstawowych artykułów pierwszej 
potrzeby znacznie utrudniają zapewnienie jedzenia na ich stołach. Wielu mieszkańców 
regionu Hudson Valley – podobnie jak wielu innych w całym stanie Nowy Jork – wciąż 
odczuwa skutki kryzysu. Wiedzą, że liczy się każdy dolar, a suma ta szybko się 
zwiększa, szczególnie w przypadku rodzin z małymi dziećmi lub seniorów 
utrzymujących się ze stałego dochodu z tytułu świadczeń emerytalno-rentowych.  

  

Intuicyjnie rozumiem te trudności. Miałam okazję obserwować, jak moi dziadkowie 
pracujący w fabryce borykali się w podeszłym wieku z problemami finansowymi. 
Patrzyłam, jak moja matka wychowuje ośmioosobową rodzinę, z bólem wydając 
każdego dolara, kupując nam używane ubrania i serwując smażone kanapki z mielonką 
na kolację. Na początku, kiedy założyłam własną rodzinę, musiałam odejść z pracy, 
ponieważ nie mogliśmy znaleźć taniej opieki nad dziećmi.  
  
Robiłam zakupy w dyskontach spożywczych i marzyłam o dniu, w którym nie będziemy 
już musieli płacić za mleko modyfikowane i pieluchy.  
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Właśnie dlatego, odkąd trzy lata temu zostałam gubernatorem, moim głównym 
priorytetem jest walka z problemem wysokich kosztów utrzymania. I właśnie dlatego, 
przedstawiając w przyszłym miesiącu w Albany mój nowy budżet stanowy, uwzględnię 
w nim nową, historyczną dyrektywę, na mocy której do kieszeni podatników zwrócimy 3 
mld USD nadwyżki wpływów z podatku od sprzedaży.  
  
Zgodnie z proponowaną przeze mnie refundacją inflacyjną podatnicy zarabiający mniej 
niż 150 000 USD rocznie w przyszłym roku otrzymają czek na kwotę 300 USD. Pary 
rozliczające się wspólnie i zarabiające mniej niż 300 000 USD rocznie otrzymają czek 
na 500 USD.  
  
Środki te można przeznaczyć na zakup artykułów spożywczych na targu w Kingston, 
ubrań w centrum Galleria w Middletown lub oleju opałowego na zimę. Można za nie 
opłacić czynsz lub inne rachunki, lub wykorzystać na cokolwiek innego, co może być 
potrzebne.  
  
Jesteśmy w stanie to zrobić, ponieważ ze względu na wysoką inflację wzrosła kwota 
uzyskanego przez stan podatku od sprzedaży. Osobiście uważam, że administracja 
stanowa nie powinna wydawać tych dodatkowych dochodów. W końcu są to pieniądze 
ludzi. Zamiast tego powinny być skierowane w jedno i tylko jedno miejsce: Z powrotem 
do kieszeni obywateli.  
  
Pieniądze te przyniosą korzyści 8,6 mln gospodarstw domowych i będą stanowić realną 
różnicę dla mieszkańców stanu Nowy Jork z klasy średniej. Pomogą młodym rodzinom 
w zakupie takich rzeczy jak artykuły spożywcze, mleko modyfikowane czy pieluchy. 
Będą mogły pomóc młodym osobom w spłacie kredytu studenckiego lub czynszu. Mogą 
też stanowić ważne wsparcie dla seniorów, którzy mają problemy z zakupem leków i 
pokryciem kosztów ogrzewania w zimie.  

  

Co dalej w 2025 roku?  
A to dopiero początek mojego programu przystępności cenowej dla stanu Nowy Jork na 
2025 rok.  
  
Ta przełomowa refundacja inflacyjna będzie opierać się na działaniach, które już 
podjęliśmy w celu ochrony żyjących w stanie Nowy Jork rodzin i uczynienia naszego 
regionu bardziej przystępnym cenowo miejscem do życia i zakładania rodziny.  
  
Od pierwszego dnia mojego urzędowania przyspieszyliśmy obniżkę podatków dla klasy 
średniej, obniżyliśmy wymiar podatków od nieruchomości, zwiększyliśmy podaż 
mieszkań w celu obniżenia czynszów i zwiększyliśmy skalę pomocy w opłaceniu 
czesnego, w tym, po raz pierwszy w historii, dla studentów studiów niestacjonarnych. 
Moja administracja radykalnie zwiększyła również wsparcie w zakresie opieki nad 
dziećmi, dzięki czemu kwalifikujące się rodziny mogą ponosić koszty w wysokości 
zaledwie 15 USD tygodniowo.  
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Podnieśliśmy płacę minimalną i zindeksowaliśmy ją do inflacji, a w tym roku 
wprowadziliśmy pierwszy w kraju płatny urlop prenatalny, dzięki czemu pracujące mamy 
nie stracą dochodu z powodu konieczności udania się na badanie lekarskie. Pomagamy 
pokrywać rachunki za media i przekazaliśmy rodzinom pieniądze na zakupy artykułów 
szkolnych. Tego lata pomogliśmy nakarmić prawie 2 mln głodnych dzieci dzięki 
przekazaniu rodzicom bezpośrednich funduszy na zakup produktów spożywczych.  
  
Skupienie się na przystępności cenowej nie jest niczym nowym. Każdego dnia budzę 
się myśląc o jednej rzeczy: Jak mogę walczyć o dzieci i rodziny w stanie Nowy Jork? 
Jak mogę sprawić, by do ich kieszeni trafiały z powrotem pieniądze?  
  
Nikt nigdy nie powinien być zmuszony do opuszczenia regionu Hudson Valley, ani 
żadnego innego miejsca w naszym wspaniałym stanie z powodu tego, że nie stać go 
już na życie tutaj. Wierzę, że stan Nowy Jork powinien być miejscem, w którym ludzie 
mogą się rozwijać, a nie tylko przetrwać.  
  
Więc wiedz, że nigdy nie przestałam i nigdy nie przestanę walczyć o Ciebie i Twoją 
rodzinę.  

  
###  
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